

Su haktır satılamaz

Suyu özelleştirip kar oranlarını artırmak isteyenlerle, suyun temel hak olduğunu ve özelleştirilemeyeceğini söyleyenler 16-22 Mart 2009 tarihleri arasında İstanbul'un ayrı ayrı mekanlarındaydı. Her iki taraf da suyun hayat için vazgeçilmez olduğunun farkındaydı. Ancak bir taraf bu vazgeçilmezlikten "nasıl yüksek kar oranları elde edebileceği" üzerine ellerini ovuşturarak kafa yorarken; diğer taraf insan ve diğer canlıların yaşamını sürdürmesi için en temel hakları olan "su hakkına" nasıl erişeceklerini ve suyu kar hırsı peşinde koşanlara değil, gerçek sahiplerine nasıl ulaştıracakları üzerinde kafa yoruyordu.

Suyu ticarileştirmek isteyenler siyasi iktidarların da desteğiyle şaşaalı organizasyonlar düzenlerken; suyun hak olduğunu savunanlar polisin saldırılarına ve baskılarına rağmen yılmadan yaşam kalitesinin düşeceğini, yoksulluğun artacağını, küçük çiftçilerin yok edilmek istendiğini sokaklarda, düzenledikleri forum ve panellerde haykırıyordu.

Suyun bugünü ve yarınının tüm boyutlarıyla tartışıldığı ve değerlendirildiği 5. Dünya Su Forumu, Alternatif Dünya Su Forumu ve Alternatif Su Forumu'yla ilgili detaylar şöyle:

"Su hayattır satılamaz"

Suyun Özelleştirilmesine Hayır Platformu

Aralarında TMMOB'nin de bulunduğu 78 sendika, sivil toplum örgütü ve siyasi partinin oluşturduğu Suyun Özelleştirilmesine Hayır Platformu, 5. Dünya Su Forumu'na karşı ilk eylemini Kadıköy'de gerçekleştirdi. 15 Mart 2009 Pazar günü Kadıköy Meydanı'nda "Su Satışına Hayır Mitingi" adıyla düzenlenen etkinliğe katılım beklenenin altında oldu. Rıhtım Caddesi ve Kadıköy İskele Meydanı'na yakın sokaklarda toplananlar "Su yaşamdır, yaşamlarımız satılık değil", "Su hayattır, satılamaz", "Su geleceğimizdir, sattırmayacağız" yazılı pankartlar açarak İskele Meydanı'na girdiler. Mitingde TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da bir konuşma yaptı.

16 Mart günü platform üyeleri bir basın açıklaması düzenlemek istediler ancak polis, sert yöntemlerle eylemcileri engellemeye çalıştı. Beyoğlu Adliyesi önünden forumun yapıldığı alana yürümek isteyen yaklaşık 200 Platform üyesine polis müdahale etti. Eylemcilere tazyikli su, biber gazı ve copla müdahale eden polis, 17 kişiyi de gözaltına aldı. Polisin tavrı basında geniş yer bulurken, çeşitli çevreler polisin tutumunu kınadı.

Platform, 17-18 Mart günlerinde Makine Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi'nde çeşitli çalıştaylar gerçekleştirdi. Bu kapsamda, "Suyu Fiyatlandırma", "Farklı Su Kullanımları (Tarım, Endüstri, Evsel

Kullanım) Su dağıtımına Sorunlar” “Suya Erişimde Çözümler”, “Sınır Aşan Sularla İlgili Uygulamalar (Sorunlar) ve Çözüm Önerileri”, “Suya Müdahalenin ve Su Transferlerinin Havzalara Etkisi”, “Kamu Suyu”, “Yer Seçimi-Çevre (Barajlar/Göç)”, “Gıda ve Su İlişkisi”, “Enerji Kullanımı”, “Enerji Kimin İçin”, “Yerel Çeşitliliğin Korunması”, “Sulama Yöntemlerinin Su Kullanımına Etkisi, Çölleşme”, “Doğal Barajlar (Meralar, Ormanlar 2/B Alanları)”, “Sulama ve Kamu Yönetiminin Göçle İlişkisi”, “Artan İş Yükü, Güvencesiz Çalışma Koşullarında: İşçi Sağlığı-İş Güvenliği ve Toplum Sağlığı”, “Su Kaynakları Verimliliğinin Arttırılması Girişimleri Karşısında Emek, Örgütlenme, Sendikalar”, “Suyun Metalaşması, İşçi Sınıfının Tüm Katmanlarının Reel Ücretlerine Düşüş, Yoksulluğun Artması”, “Tüm Canlılar İçin Su”, “Türkiye’deki ve Diğer Ülkelerdeki Mücadeleler ve Deneyimler”, “Sınır Aşan Sulara İlişkin Mücadele” ile “Su ve Sanat” başlıklarında çalışmalar düzenlendi.

Atölye çalışmalarına katılım üst düzeydeydi.

17 Mart akşamı Taksim Meydanı’nda meşaleli yürüyüş düzenleyen Platform üyeleri 19-20 Mart günleri ise çok sayıda panel ve forum gerçekleştirdiler.

“Yoksulluk artacak”

19-20 Mart tarihlerinde düzenlenen panel ve forumlar Platformun dört gün boyunca sürdürdüğü çalışmaların değerlendirildiği; suyla ilgili mücadele deneyimlerinin aktarıldığı; suyun ekonomi politikasının yapıldığı; su ve sağlığın ele alındığı bir final programı niteliğindedir. Ne var ki izleyici sayısı beklenin oldukça altındaydı. Bu durumun katılımcı ve düzenleyicilerin motivasyonunu olumsuz etkiledi gözlerden kaçmadı.

5. Dünya Su Forumu

Dünya Su Konseyi, Devlet Su İşleri, İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi’nin organizasyonu ile düzenlenen 5. Dünya Su Forumu 16-22 Mart 2009 tarihlerinde Söğütözü Kongre ve Kültür Merkezi’nde, Feshane ve Lutfi Kırdar Kongre ve Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Üç yılda bir yapılan Dünya Su Forumlarının ilki, 1997 yılında Marakeş’te (Fas), ikincisi Lahey’de (Hollanda), üçüncüsü Kyoto’da (Japonya), dördüncüsü ise Meksika’da düzenlenmişti.

Alternatif Dünya Su Forumu

“Kâr değil insan” sloganıyla yola çıkan aralarında TMMOB’nin de bulunduğu Suyun Özelleştirilmesine Hayır Platformu, 16-20 Mart 2009 tarihlerinde Makine Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi, ve Beşiktaş Mustafa Kemal Kültür Merkezi’nde Alternatif Dünya Su Forumu’nu gerçekleştirdi. Platform şu bileşenlerden oluşuyor: DİSK, KESK, TMMOB, TTB- İstanbul Tabip Odası, İstanbul Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası, Çiftçi Sendikaları Konfederasyonu, İstanbul Barosu, İstanbul Eczacı Odası, İstanbul Diş Hekimleri Odası, İstanbul Veteriner Hekimler Odası, CHP İstanbul İl Örgütü, DSP İstanbul İl Örgütü, Emek Partisi İstanbul İl Örgütü, Emekçi Hareket Partisi, ÖDP İstanbul İl Örgütü, SHP İstanbul İl Örgütü, TKP İstanbul İl Örgütü, Su Politik Çalışma Grubu, Munzur’u Koruma Kurulu, Dayanışma Evleri, Ezilenlerin Sosyalist Platformu, Çorlu Su Yaşamdır Platformu, GDO’ya Hayır Platformu, Halk Cephesi, Halkevleri İstanbul Şubeleri, Öğrenci Kolektifleri, Ekoloji Kolektifi, SOS Çevre Gönüllüleri Platformu, SS. İstanbullular S.O.S Çevre Kültür İşletme Kooperatifi, İdil Kültür Merkezi, İstanbul Çevre Konseyi, Petrol-İş Sendikası, Hava-İş Sendikası, Tek Gıda-İş Sendikası, Çağdaş Hukukçular Derneği, DOĞADER, Marmara Eczane Teknisyenleri Dernekleri Federasyonu, Gülensuyu Gülsuyu Güzelleştirme Derneği, Üniversite Öğretim Üyeleri Derneği, Veteriner Halk Sağlığı Derneği, Tüketici Bilincini Geliştirme Derneği, Kaldıraç Dergisi, İvme Dergisi, İşçi Gazetesi, İşçi Cephesi Gazetesi, Homur Dergisi, Kemal Türkler Eğitim ve Kültür Vakfı, Anti Kapitalist, Dikili Belediyesi, Derelerin Kardeşliği Platformu, Yeşil Artvin Derneği, Anti-Mai Çalışma Grubu, Trabzon Halkevi, Çekmeköy Gönüllüleri Derneği, Tunceli Dernekleri Federasyonu, Pir Sultan Abdal Kültür Derneği, Artvin Kent Konseyi, Fındıklı Derelerini Koruma Platformu, Viçe Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma ve Geliştirme Derneği, Türkiye Çevre Platformu, Marmara Çevre Platformu, İç Anadolu Çevre Platformu, Kadıköyü Bilim Kültür Ve Sanat Dostları Derneği, Akdeniz Çevre Platformu, Batı Akdeniz Çevre Platformu, Doğu Akdeniz Çevrecileri, Doğu Karadeniz Çevre Platformu, Batı Karadeniz Çevre Platformu, Edirne Su Yaşamdır Platformu, Temiz Enerji Platformu, Güney Marmara Doğal ve Kültürel Çevreyi Koruma Derneği Edremit Körfezi Şubesi, Bursa Su Platformu, Tüketiciyi Koruma Derneği Elele Platformu, Ege Çevre ve Kültür Platformu, Alliano Girişim Grubu, Diyarbakır Kalkınma Merkezi Derneği

Alternatif Su Forumu

Suyuma Dokunma Kampanyası’nın ev sahipliğinde düzenlenen Alternatif Su Forumu, İstanbul Bilgi Üniversitesi Santral İstanbul Kampüsü’nde gerçekleştirildi. 20-21-22 Mart tarihlerinde düzenlenen forumun imzacıları arasında, Alliano İnsiyatifi, Barışarock İnsiyatifi, Göç-Der, Helsinki Yurttaşlar Derneği, İnsan Hakları Derneği İstanbul Şubesi, Küresel Eylem Grubu, Pir Sultan Abdal Kültür Derneği, Selis Kadın Derneği, Sosyal Demokrasi Vakfı, Uluslararası Af Örgütü, Demokratik Toplum Partisi, Devrimci Sosyalist İşçi Partisi, Emekçi hareket Partisi ve Yeşiller Partisi vardı.



Ancak göze çarpan bu olumsuzluğa rağmen, Mücadele ve Deneyimler başlıklı oturum heyecanlı ve dinamikti. Konuşmacılar, Doğu Karadeniz, Alliano, Munzur, Dikili ve Küçük Armutlu gibi yerlerde yaşadıkları mücadele deneyimlerini aktardılar ve suyun ticarileştirilmemesi için ne gibi yöntemlerle mücadele etmek gerektiğine dair fikirler verdiler.

Beşiktaş Mustafa Kemal Kültür Merkezi'nde düzenlenen panel ve forum programı "Suyun Ticarileştirilmesine Hayır Platformu"nun sinevizyon gösterisiyle başladı. Gösterinin ardından açılış ko-

nuşmalarıyla devam eden programda Platform adına söz alan Prof. Dr. Beyza Üstün, dünyada gücü elinde bulundurmak isteyenlerin hedefinin suyu ele geçirmek olduğunu belirtti. Üstün, en temel yaşam kaynağı su metalaştırıldığında, emekçilerin ücretlerinin yarısını su faturalarına yatıracağına ve bu nedenle daha fazla yoksulluğun yaşanacağını söyledi. Üstün, 5. Dünya Su Forumu'nun 17 milyon dolara mal edildiğini ve bu paraların cebimizden çıkarıldığını dikkat çektiği konuşmasında gücü elinde bulunduranların niyetlerine ve kirli hesaplarına vurgu yaptı.

Üstün'ün ardından söz alan DİSK Genel Sekreteri Tayfun Görgün de, suyun özelleştirilmesiyle birlikte yaşanacak yoksullaşmaya vurgu yaptı. Görgün, "Su kapitalist döngüye girdiği an fiyatı aşırı derecede yükselecektir. Bu fiyat artışı işçi sınıfının yoksullaşmasını artıracaktır. Suyun piyasalaştırılmasının diğer bir sonucu tarım sektörü çalışanlarının iflas etmesi olacaktır. Küçük çiftçiler, suyun özelleştirilmesiyle birlikte kentlere göç etmek zorunda kalacaklardır. Bu da daha fazla işsizlik ve daha fazla yoksulluk demektir" sözleriyle sudan en çok zarar görecek olan kesimlere dikkat çekti.

KESK adına söz alan Sami Evren ise hem 5. Dünya Su Forumu'nun kapitalist ülkelerin ve sermayenin yeniden strateji belirlediği bir platform olduğuna, hem de muhalif grupların öz eleştiri yapmaları gerektiğine dikkat çekti. Türkiye muhalefetinin hak arama konusunda iyi bir noktada olmadığını kaydeden Evren, "Bu mesele politik bir meseledir. Antikapitalist bir mücadele zemini üzerinde çalışmazsak sosyalizme ulaşma amacımızın başarı şansı yoktur. Buradaki bilgi ve deneyimlerimizi toplumsallaştırmalıyız" diye konuştu.

TTB Genel Başkanı Gencay Gürsoy, yeni bir teori, yeni bir sosyalizm anlayışının geliştirilmesi gerektiğini belirtti. İhtiyaç duyulan bu anlayışın buralarda filizleneceğine inandığını vurgulayan Gürsoy olumsuzluklara rağmen inancını yineledi.

Soğancı: Biz sizleri iyi tanıyoruz

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ise, suyu ticarileştirmek isteyenlere karşı TMMOB olarak uzun zamandır mücadele verdiklerini ve su sempozyumları düzenlediklerini hatırlattı. Suyu özelleştirmek isteyenlerin iyi bilindiğini söyleyen Soğancı, "Biz bunları tanıyoruz. Diyorlar ki 'su kirileniyor', peki kirleten kim? Diyorlar ki 'su hastalıklara neden oluyor', peki suyumuzu hastalıklı hale getiren kim? Bunlar suyumuzu ticarileştirmek için buradalar" dedi. Türkiye'de bulunan bu grupların daha önce başka ülkelerde de girişimlerde bulunduğunu ancak başarısız olduklarını kaydeden Soğancı, "Onları uyarıyoruz: Biz sizleri iyi biliyoruz. Sizler sağlık ve eğitim gibi birçok alanda karşımıza çıktınız. Şimdi de su konusunda karşımıza çıkıyorsunuz, ancak buna izin vermeyeceğiz" diye konuştu.

Soğancı'nın ardından söz alan Almanya Birleşik Hizmetler Sendikası Temsilcisi Mathias Ladstetler, uyanık olmak gerektiğine dikkat çekerek "Dünyada suyla ilgili neler olduğunu bilmek için uyanık olmak durumundayız" sözleriyle muhalefet güçlerinin uyanık ve sabırlı olmaları gerektiğini belirtti. Suyun hayat için vazgeçilmez olduğuna dikkat çeken Ladstetler kolektif bir mücadeleye ihtiyaç olduğunu da vurguladı.

Açılış konuşmalarında ayrıca Çiftçi Sendikaları Konfederasyonu Genel Başkanı Abdullah Aysu ve Supolitik Grup Temsilcisi Gaye Yılmaz söz aldı.

Program kapsamında "Atölye Çalışmaları Sonuçlarını Değerlendirme ve Bilgilendirme", "Mücadele ve Deneyimler" panelleri ve "Su Kaynakları ve Su Havzalarının Korunumu", "Su ve Sağlık", "Su kulla-

nımı ve Ekonomi Politikası ile "Enerji, Su, İklim Değişikliği" forumlarına yer verildi.

İMO Su Çalışma Grubu Üyesi Gökhan Marım'ın da sunum yaptığı "Enerji; Su İklim Değişikliği" konulu forum, 20 Mart Cuma gününün son oturumuydu. Marım, sunumunda su yönetiminde bulunanların oynadıkları oyunlara dikkat çekti. Marım, su yöneticilerinin ve sermaye gruplarının önce su sorununu yarattığını, ardından "kamunun su yönetiminde başarısız olduğunu bunun yerine özel sektörün devreye girmesi gerektiği çözümünü" halkın önüne sürdüklerini ifade etti.

Farklı ülkelerden destek sözleri yükseldi

Alternatif Su Forumu

Suyuma Dokunma Kampanyası'nın ev sahipliğinde düzenlenen Alternatif Su Forumu, Türkiye'den ve farklı ülkelerden çok sayıda kişinin katılımıyla, İstanbul Bilgi Üniversitesi Santralistanbul Kampusu'nda gerçekleştirildi. 20-21-22 Mart tarihlerinde düzenlenen ve çok sayıda dernek, platform ve sivil toplum örgütünün stand açtığı forumda 14 seminer, 17 atölye çalışması ve 3 film gösterimi gerçekleştirildi.

21 Mart Cumartesi günü yapılan açılış toplantısına konuşmacı olarak, Maude Barlow (BM Asamblesi Su Konuları Danışmanı, Kanada), Jonathan Neale (Küresel İklim Değişikliğine Karşı Kampanya, İngiltere), Emilio Molinari (Dünya Su Kontratı Komitesi Başkanı, İtalya), Ikal Angelei (Friends of Lake Turkana, Kenya), Ufuk Uras (İstanbul Milletvekili), Roberto Musacchio (İtalyan Avrupa Parlamenti), Javier Bogantes (Latin Amerika Su Mahkemesi, Kosta Rika), Kerem Kabadayı (Mor ve Ötesi Grubu üyesi), Claudia Campero (2006 Meksika Alternatif Su Forumu), Ömer Madra (Açık Radyo), Prof. Dr. Turgut Tarhanlı (İstanbul Bilgi Üniversitesi), Prof. Pedro Arrojo (İspanya) ve David Doys (Public Service International) katıldı.

Açılış konuşmalarında söz alan Ufuk Uras, "Uluslararası sermaye ile toplum çıkarlarının çatıştığı durumlarda çözüm toplumsal mücadeledir" sözleriyle çözümün uzaklarda aranmaması gerektiğini vurguladı.

Konuşurken gözyaşlarına engel olamayan Ikal Angelei, yaşadığı coğrafyanın çok kurak ve yoksul bir bölge olduğunu söyleyerek "Bizim coğrafyada insanların yüzde 97'si yoksul. Mülteciler bile bizden daha iyi yaşıyor. Kadınlar su için her gün 20 km yol yürüyor" cümleleriyle sermayenin sömürüsü altında olan ülkelerin dramına dikkat çekti.

Claudia Campero ise, Türkiye ile Meksika arasında çok benzerlik olduğunu belirterek "Her iki ülke de özelleştirmeye destek veriyor. Ancak böyle bir muhalefetin geliyiyor olması çok önemli, destek vermek istiyoruz" diyerek, benzer kaderi paylaşan ülkelerin yakınlaşması gerektiğine değindi.

Campero'nun ardından söz alan Emilio Molinari, Türkiye'nin su hakkını yeterince önemsemediğini söyleyerek, alternatif foruma destek verilmezse resmi forumun meşrulaştırılmış olacağını kaydetti.

Mor ve Ötesi müzik grubunun üyesi müzisyen Kerem Kabadayı da, yıllarca "ülkemiz su zengini" yalanıyla kandırıldığımızı söyleyerek "Bu, Türkiye'ye mikro ölçekte emperyalist bir rol biçme çabasıydı" sözleriyle sermaye gruplarının niyetlerini ortaya koydu.



Sermaye kar paylaşımındaydı

5. Dünya Su Forumu

16-22 Mart 2009 tarihlerinde İstanbul'da, Sütluçe Kongre ve Kültür Merkezi ile Feshane Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen 5. Dünya Su Forumu'na 192 ülkeden 33 bin kişi kayıt yaptırdı.

Değişik ülkelerden bir çok konuğun hazır bulunduğu Forumda farklı ülkelerden prens, cumhurbaşkanı, başbakan, çok sayıda bakan, bakan yardımcısı, parlamenter, belediye başkanı, vali yardımcısı, üst düzey yetkili ve delege katıldı. Forum ayrıca 1268 basın mensubu tarafından takip edildi.

Açılış töreninde konuşan Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, "Ge-

rekli tedbirler alınmazsa Türkiye'nin de 2010 yılında su yoksulluğu çekeceği tahmin edilmektedir" dedi.

5. Dünya Su Forumu, Sütlüce Kongre ve Kültür Merkezi'nin yanı sıra Feshane ve Lütfi Kırdar Kongre ve Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen etkinliklere de ev sahipliği yaptı. Feshane ve Sütlüce Kongre Merkezi tarihi Galata Köprüsü ile birbirine bağlandı. Forum'da T. C. Başbakanlık Su Ödülü'nün yanı sıra Kral Hassan II Büyük Dünya Su Ödülü de sahiplerini buldu.

Harcamaları için yasa çıkarılan forumun bütçesi 17,5 milyon avro olarak belirlenmişti. Foruma Türkiye'den katılanların çoğunluğunu, Çevre ve Orman Bakanlığı, İstanbul Büyükşehir Belediyesi çalışanları ile özellikle DSİ ve EİE çalışanları oluşturdu. Foruma bu denli katılım kurumların ne denli seferber edildiğinin de göstergesiydi.

Forum süresince 112 adet tematik, 7 bölgesel, 5 üst düzey panel ve 105 yan etkinlik yapılırken, Birleşmiş Milletler Dünya Su Kalkınma Raporu, Avrupa Çevre Ajansı ve OECD'nin Su Yönetimi Raporu açıklandı.

Forum değil fuar

5. Dünya Su Forumu, önceki forumlarla kıyaslandığında katılımın en fazla olduğu forum olarak dikkatleri çekti. Ancak forum, su sorunlarının konuşulduğu bir platformdan çok firmaların kendilerini tanıttığı, çeşitli devlet kuruluşlarının ülkelerinin projelerini anlattığı bir fuara benzemektedir.

Toplam salon kapasitesi 8 bin 945 kişi olan Sütlüce Kongre ve Kültür Merkezine, yaklaşık 6 bin kişilik Feshane Kongre ve Kültür Merkezi' de ekleyince aynı anda forum oturumlarını, foruma kayıtlı 33 bin kişi olmasına rağmen, yaklaşık 15 bin kişi izleyebilmektedir. Dolayısıyla organizasyonlar için düzenlenen salonlar, 33 bin kişiyi karşılayabilecek kapasiteye sahip değillerdir.

Oturumların konuşmacı profili incelendiğinde Dünya Su Forumu'nda, Dünya Su Konseyi'nin etkin olduğu gözlemlenmektedir. Çeşitli kurum ve üniversite temsilcileri ile yaptığımız görüşmelerde Foruma dair, Dünya Su Konseyi'nin forumun içeriğini oluşturmada, Çevre ve Orman Bakanlığı ile İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin ise forumun organizasyonunda etkin olduğu yorumları öne çıkmaktaydı.

Genel olarak Sütlüce tarafına forumun politik ve stratejik ayağını oluşturan oturumlar konumlandırılmış, Feshane tarafına ise paydaş olarak tanımlanan "sivil toplum örgütleri" konumlandırılmıştı. Feshane Kongre ve Kültür Merkezi'ndeki oturum bölümleri arasında seslerin yalıtılamamış olması da Feshane bölümüne verilen önemin göstergesi olarak değerlendirildi.

Genel olarak, suyun fiyatlandırılmasının tartışıldığı oturumlar Feshane'de olmakla birlikte, su özelleştirilmelerinin anlatıldığı oturumlar oldukça hareketli ve tartışmalı geçti.

Su hizmetlerinin fiyatlandırılması ile ilgili oturumlarda, konuyla ilgili fazla başarılı örneğin bulunmamasından olsa gerek, Ürdün, Senegal, Şili ülke temsilcileri sürekli kendi ülkelerinde suyu nasıl özelleştirdiklerini anlattılar. OECD'nin oturumunda, izleyicilerin "günlük 2-3 dolar geliri olan insanlar, su için günlük ortalama 1 dolar ödemeyi nasıl yapmasını bekliyorsunuz?" gibi sorularına verilen cevaplar pek tatmin edici değildi. Ancak bu tartışmalar oturumların çıktılarının ortaklaştığı tamamlayıcı (wrap up) bölümlerinde pek yer bulmadı.

Su Hakkı Raporu'nda detaylı şekilde yer aldığı gibi, forum sonrası ortaya çıkan tartışmalar göstermektedir ki suyu meta haline dönüştürmek ve paylaşmak isteyenlerin politikalarında önemli bir değişiklik olmamıştır. Meksika'da düzenlenen 4. Dünya Su Formu'ndan sonra yaşanan gelişmelerin ardından çok uluslu şirketler ideolojik olarak kendilerini geliştirmiş, dillerini değiştirmişlerdir. Meksika'da ki forum, suyun işletmesinin tamamen özel şirketlere devredilmesi ve bu doğrultuda özelleştirme propagandalarının yapıldığı bir forum iken, Türkiye forumu, Latin Amerika Ülkeleri'ndeki gelişmeler ve dünyadaki ekonomik krizin de etkisiyle olsa gerek, daha "yumuşak" yeni politikaların oluşturulmaya çalışıldığı bir forum olarak gerçekleştirilmeye çalışılmıştır.

Önceki Dünya Su Forumları'nın protesto edilmesi ve Latin Amerika'da çok uluslu firmaların kıtayı birer birer terk etmesi gibi etkilerle; sermayenin, suyun özelleştirilmesi konusunda kullandığı dili değiştirmeye çalıştığı söylenebilir. Firmalar, suları özelleştirerek kendince insanlara nasıl "su hakkı" sunduklarını anlatmaya başlamış ve suyun özelleştirilmesinde "kamu-özel sektör işbirliği formülü" ile bir geçiş dönemi tanımlamışlardır.